# NOTICE OF THE SEVENTEENTH EXTRA-ORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 17th Extra-Ordinary General Meeting of the shareholders of Pakistan Synthetics Limited will be held on Friday, April O1, 2022 at 11 a.m. in Auditorium Hall of Institute of Chartered Accountant of Pakistan (ICAP), located at Chartered Accountant Avenue, Clifton, Karachi, Pakistan to transact the following business:

- 1. To confirm the Minutes of the 36th Annual General Meeting held on October 22, 2021.
- 2. To elect eight (8) Directors of the Company as fixed by the Board of Directors in terms of section 159 of the Companies Act, 2017 for a term of three years. The retiring directors are eligible to offer themselves for re-election.

The retiring Directors are as follows:

Mr. Khurshid Akhtar Mr. Yakoob Haji Karim

Mr. Noman Yakoob Mr. Abid Umer
Mr. Mubbashir Amin Mr. Ali Kamal

Mr. Faraz Younus Bandukda Mrs. Saeed Fatima Nagvi

3. To transact any other business of the Company with permission of the Chair.

Karachi
Dated: March 08, 2022

By the Order of the Board

MUHAMMAD IMRAN

COMPANY SECRETARY

# NOTICE OF THE SEVENTEENTH EXTRA-ORDINARY GENERAL MEETING

### NOTES:

- In accordance with the provisions of section 159(1) of the Companies Act, 2017, the number of Directors to be elected has been fixed at eight.
- Any member who seeks to contest the election of Directors should file at the Registered Office of the Company, not later than 14 days before the day of the 17th Extra-Ordinary General Meeting, a notice of his/her intention to offer himself/herself for election as a director, in terms of section 159(3) of the Companies Act, 2017. Along with notice of his/her intention, he/she should also provide:
  - a. Consent to act as director as required under Section 167(1) of the Companies Act, 2017.
  - b. Detailed profile along with office address for placement onto Company's Website within seven days prior to the date of election in terms of SRO 1196(1)/2019 dated October 03, 2019.
  - c. Folio No./CDC Investors Account no./CDC Participant No./Sub Account No.
  - d. Copy of Valid Computerized National Identity Card (CNIC)/Passport/NTN.
  - e. Declaration in respect of being compliant with the requirements of the Code of Corporate Governance and eligibility criteria as set out in the Companies Act, 2017 to act as Director a listed Company.
- The share Transfer Books of the Company will remain closed from March 25, 2022 to April O1, 2022 (both days inclusive) for determining voting rights. Transfer received at the Office of Company's share registrar [M/s F. D. Registrar Services (Private) Limited, 1705, 17th floor, Saima Trade Tower-A, I.I. Chudrigar Road, Karachi] at the close of business on March 24, 2022 will be treated in time to attend the Seventeenth Extra-Ordinary General Meeting of the Company.
- CDC members are requested to bring with them their CNIC along with Participant's ID numbers and their account numbers.
- In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be submitted with the proxy form.
- A member entitled to attend and vote at the meeting may appoint another member as his/her proxy to attend and vote. Votes may be given either personally or by proxy or by attorney, and in case of a corporation by a representative duly authorized.

# NOTICE OF THE SEVENTEENTH EXTRA-ORDINARY GENERAL MEETING

- The instrument of proxy, as per form attached, duly executed should be deposited at the Office of Company's share registrar M/s F. D. Registrar Services (Private) Limited at least 48 hours before the time of the Seventeenth Extra-Ordinary General Meeting.
- The Shareholders are requested to notify the Company if there is any change in their addresses immediately.
- In accordance with the provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017, dividend payable in cash shall only be paid through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders. All shareholders are once again requested to provide the details of their bank mandate specifying: (i) Title of account (ii) Account number (iii) IBAN number (iv) Bank name (v) Branch name, code and address to the Company's Share Registrar, M/s F.D. Registrar Services (Pvt) Limited. Shareholders who hold shares with Participants / Central Depository Company of Pakistan (CDC) are advised to provide the bank mandate details as mentioned above, to the concerned Participant / CDC.
- Shareholders who have not yet collected their dividend / physical shares are advised to contact our Share Registrar immediately to collect / enquire about their unclaimed dividend or shares.
- In terms of SECP Circular no. 10 of 2014 read with the provisions of the Companies Act, 2017, if the Company receives consent from members holding in aggregate 10% or more shareholding residing in a geographical location to participate in the meeting through video conference at least 7 days prior to the date of Seventeenth Extra-Ordinary General Meeting, the Company will arrange video conference facility in that city subject to availability of such facility in that city. To avail this facility, please provide the following information to the Share Registrar, M/s. F.D. Registrar Services (Pvt) Limited.

I/We, being a member of Pakistan S	Synthetics Limited holder of	
Ordinary shares as per register folio no	o./CDC A/c. no	hereby opt for
video conference facility at	(Please insert name of the C	City).

# Pakirlan Syathetics limited

آ فسنمبر 1504 ، 15 وي منزل ايمرلدُ ثاور ، بلاك 5 ، كلفتُن كرا چي

يآملي: 111-111-775 www.pslpet.com:ジレ

نىلغون قىر: 98-95 35147596 21 98+ ائ کل:headoffice@pslpet.com

### اطلاع برائے ستر ہواں(17)غیرمعمولی اجلاس عام

بزريد بدانوش مطلع كياجاتا بيك باكستان سينتهدية كس لميتة فيصم إفتاك كاسترجوال (17) فيرمعولى اجاب عام بروزجهد مورحد يَمِ إِبِرِ بِلِ 2022 بِيتَةِ دِن 11:00 بِجِ انسنى نُعِتْ أَفْ جِارِزُوْ اكاؤننْتُ أَفْ بِالْسَانَ (ICAP) كَلْفَتْنَ كُرَاتِي كَ أَوْيَوْرِيم بِال مِي مندرجه فاللّ امورگ انجام دین کیلیمنعقد کیا جائےگا۔

22/كتربر 2021 كومنعقد بونے والے 36 وي سال نداجان عام كى كارروائى كاتو يُق

کمپنیزا یکٹ 2017 کی دفعہ 159 کے مطابق ہورز آف ذائر بکٹرز کی جانب سے طے کردہ(8) آٹھے ڈائز بکٹرز کا قبمین سال کے لیے انتخاب سَكِدوشُ ہونے دالے ذائر يَكُثرُ زحسے ذیل جِس

> جناب عابدتم محتر مدسعيد فاللمدنقوي

جناب نعمال ليحقوب جناب يعقوب حاجي كريم جناب فراز يونس بندوكزا

جناب مل كمال جناب مبشرافين

پٹیئر مین کی اجازت ہے کمپنی کو میکرامور کی انجام دہی -

بحكم محمد عمران كميني سيكريتري

مورى 8 بارى 2022

جناب فورثيدافتر

ئوتس:

-ين مينيزا يك جريه 2017 كي دفعه (1 )159 كي شرائط كالميل بين انتخاب بين حصد لين كيك دُائر بكترز كي تعدادة مؤه تررك تي س

🛠 - ممبر جوذائز یکٹرز کے انتخاب میں حصہ لینے کا خواہ شرند ہے وو17 ویں فیرمعمولی اجلاس عام کے انتقادے کم ازکم 14 ول قبل ڈائز یکٹر کے انتخاب میں خود کو چیش کرنے کے اراد سے کا نولس کھینیز ایک جربیہ 2017 کی دامعہ ( 3)159 کے قت کمپنی کے رجنر ذ آخس برارسال کر 6 ہوگا نوٹس کے ساتيد مندرد و مل مجي ارسال كريي -

(a) كمينزا يك 2017 كى دفعه (1) 167 ك قت بطور دائر يكثر رضامندى -

SECP (b) کے ایس آ روز نبر (1)196 سال 2019 بتاریخ 3 اکتوبر 2019 کے تحت انتخاب کی تاریخ سے سات دوز قبل کمپنی کی ویب سائٹ پر تغيناتي كيلية تفعيلي يروفاك بموتكمل دفتري يعه

(c) فرايدنين CDC الويسفرة كالأنت نبير CDC شركا أبيرا والي اكالأنت فبر-

كېيېزائز د تو ي شاختى كار ( CNIC ) / يا سود ك NTN كى فعال كالي -

كمينيزا يك جريد 2017 كرتحت لعذ كميني كروائز يكثر كے طور يركام كرتے كيك كوو آف كار بوريت كورنس اورابليت كے معيار كے نقاضول كو يورا كر<u>ن كيلئ</u>ة وكلريش ..

بین سیمیٹی سے حصص متعلی کتب 25 مار چ 2022 تا تم اپریل 2022 وال جمول دونوں ایام) دوننگ سے حقوق سے تعین سے لیے بعد رہیں گی ۔ 24 مار چ 2022 ، كاروباري دن كے افغام محك تكيني كے شيئر رجنز ار ميسرز FD رجنز ادسروس (پرائيويت) لمينڈ واقع 17،1705 ويں منزل صائف فریڈ ناور ۸. آئی آئی چندر مجرروؤ کرا بی کومول شدہ منتقلیاں سترواں فیرمعمول اجلاس عام میں حاضری کے متعمد کے لیے بروقت مجما جائے گ

(CDC) ی ذی تامیران سے گزارش ہے اپنے ساتھ C.N.LC جراد پالیسینٹس (شرکاء) آئی فری تبراورا پنا کھا یہ تبراجای بذای شرکت ے وقت ساتھ لانا ہوگا تا کرمبرلان کی شافت جم آ سانی ہو۔

۵۶ - کاروباری ادارے کی صورت میں یورڈ آف ذائر بکٹرز کی قرارواد کہ پادرآف انارٹی معینا مزدفرد کے دیکھی تھونے (اگرفراہم ندکتے ہول) اجلاس 上ではかいなし ユー

۔۔۔ اجلاس عام شی شرکت اور رائے دی کا/کی افل ممبرا ٹی جانب سے شرکت کرنے کے لیے اور دو ٹک کے لیے پروکسی مقرر کرسکا/عتی ہے۔ اخلیار رائے کے لیے بذات خود یا پروکسی یا نارٹی اور کارپوریشن کی صورت میں مجاز ٹرائند و کی طرف سے دوے دیتے جا کمیں گے۔

جڙ ..... با كامد وطور پر هميل شده پروئسي فارم 17 وان (ستر دوان) غير معمولي اجادي عام ڪافتقاد سه کم از کم از تاليس (48) هميتي آلي کمپني ڪشيئر رجية ارميسرز FDرجية ارسروک( برائيويت )لمينٽرينة برموسول دو جانا جا ہينے -

جسم افتان مرارش بركريدي كي محاطرة كاتبدلي كاسورت مرفوري طور بركافي والكوري

🖈 .... جعمص یافتیکان جنهوں نے ہ حال اپنے منافع مقسمہ افز یکل شیئر زوسول نہیں کے لان کومشور دریا جا تا ہے کہ فیروسول شد ومنافع مقسمہ یا تعمس کی وسولی بے چھ کھے کے لیے فوری طور پر تارے شیئر دجسرارے رابط کریں۔

ر با براہ ہے۔ جن کیلینز ایک مجربے 2017 کی دفعہ 242 کے تحت نظر منافع مقسمہ اہل شیئر جولڈر کو ہراہ راست ان کے فراہم کردہ بینک اکاؤنٹ میں بذریعہ الكِثْرا تَفْ طريق اواكيا جائے گارتمام ثيمَرُ بولدُرزت درخواست بركائے بيك اكاؤن كى تغييلات بشول(i) اكاؤنش كانام(ii) اكاؤنت غير (iii) آئي نيا العاين غير (iv) هيئك كانام (v) براغ كانام كؤذاور بية . كينى كشيرٌ زرجيرُ ارهيسرزادني ذي رجيز ادسروس (SMC-PVT) لمینڈ کوفراہم کردیں۔شرکا/سینول ڈیپازٹری کمپنی آف یا کتان (ی ڈی می ) میں جمع شیئر کے حال حسم یافتطان کوہدا ہے کی جاتی ہے کہ ندکورہ الاتنسيلات متعلقة شريك/ي دُي يُ وَجِيْنَ كُردي-

یں سے معالی مقام پر ہائش یو برجموی طور پر 10 فیصد یازا کہ حسس کے حال ممبرا کی جانب سے فیر معمولی اجلاس عام کی تاریخ سے تم از کم سات (7) والقبل رضامندی موصول ہو نیکل صورت میں کہنی اس شیر میں ایس سولت وستیاب ہوئے کی صورت میں ویڈ یو کا نفرنس کی سولت فراہم ار على ال سيوات كوحاصل كراني كيك مندرجه والم معلومات كميني تشيئر زرجنز اركوفرا بهم كرين -

مين/ بهم بطور پ اکست ان سيسنقه په پشکس لمسينه تا کاممبر حاصل معروي حسم برطابق رجيز و نوليونبر/ي وي ي محمايينبر وية يوكا نفرنس كي سيولت كامطالبه كرتا /كرتى بول . بهقام ...... (شهركانام)

### FORM OF PROXY

### SEVENTEENTH EXTRA ORDINARY GENERAL MEETING

I/We		
of		
being a member(s) of Pakistan	Synthetics Limited holding	
Ordinary Shares hereby appoir	nt	
of	or failing him/her	
in my / our absence to attend	who is / are also member(s) of Pakistan S d and vote for me / us and on my / our beha any to be held on 1st April 2022 and / or any a	alf at Seventeenth Extra Ordinary
As witness my/our hand/seal th	hisday of	2022
Signed by the said		
in the presence of 1		
2		
Please Quote Folio # / Participant ID# & A/c#		Signature on Revenue Stamp of Appropriate value
		The signature should agree

#### **IMPORTANT**

 This Proxy Form, duly completed and signed must be received at the Registered Office of the Company at Office # 1504, 15th Floor, Emerald Tower, Clifton Block 5, Karachi. not less than 48 hours before the time of holding the meeting.

### FOR CDC ACCOUNT HOLDERS/CORPORATE ENTITIES:

In addition to the above the following requirements have to be met:

- The Proxy Form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the Form.
- Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the Proxy Form.

The signature should agree with the specimen registered with the Company.

- No person shall act as proxy unless he himself is a member of the Company except that a corporation may appoint a person who is not a member.
- If a member appoints more than one proxy and more than one instruments of proxy are deposited by a member with the Company, all such instruments of proxy shall be rendered invalid.

		هيئكس لميثة	پاکستان سینته
		(	مختارنامه( پراکسی فارم
		'	میں/ہم
		bi 4	ساکن
تے ہیں می /مسماۃ	ر رکرتا / کرتی ہوں / کر۔	تان سينتيڻاكس لميئد مق	بحتیت رکن (ممبر ) پاکس ساکن
		ملی / مسارة	سان <u> </u>
			ساكن
مہ(پراکی) پاکستان سینتیٹاکس لمیٹڈ کے		•	·
ں شرکت کر ہے اور وہ میری / ہما ری جگہ میری /	کے کسی ملتو ی شدہ ا جلاس میں	• •	17 <sup>th</sup> غیر معمولی اجلاس جو ملیم اپریا ہما ری طرف سے حق رائے د
	ے/ ہمارے دستخط سے جاری ہوا۔	۲۰۴۲ کوممبر۔	مورخه
	خصص کی تعداد	سی ڈی سی کھا تہ نمبر	فوليونمبر
دستنط			
•	گواه نمبر		گواه نمبرا
	رستخط		رستخط
نام		نامنام کیپیوٹرائز ڈقو می شناختی کارڈنمبر	
ر د تو ی سنا می قارد مبر	- بينيورار ست		مپیورانز دنوی سنا می کارد بنر <u>.</u> سنة
	*		*
			<b>ہدایات:</b>
,	•	پنی کا رکن ( ممبر ) ہو نا ضرور ک در خب شہ سنتن این مرم	•
مروری ہے ۔ کے ہمراہ کمپیوٹرائز ڈ قو می شناختی کارڈیا پاسپورٹ کی		نخط ،نمو نه شد ه دستخط/ اندراج <sup>،</sup> . چولڈریا سدی اکا ؤنیٹ جولڈر	
ک مراہ پیروہ روز وں کا میں مارویی پی پیروک کا ل کے مطابق دستا ویز ات ساتھ لا نا ضروری ہے۔			
ر ررونت ہے کم از کم ۴۸ گھٹے قبل جمع کرانا  ضروری		•	
			- 4

If undelivered please return to:

**PAKISTAN SYNTHETICS LIMITED** Office # 1504, 15th Floor, Emerald Tower, Block 5, Clifton, Karachi.